[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального
района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	18
	»
	02
	2011 года

	№
	99

О  введении режима  повышенной готовности-

при  угрозе возникновения  чрезвычайных
ситуаций в Мышкинском районе
Ярославской области

В   соответствии с Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года       № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Ярославской области от 7 апреля 2003 г. № 19-з             «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославской области от 18.02.2011 № 8, Указом Губернатора Ярославской области от 18.02.2011 года № 43 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для территориальной подсистемы РСЧС Ярославской области», в связи с аномально низкими температурами на территории Мышкинского муниципального района, которые повышают риск возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов жизнеобеспечения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести с 18.02.2011 г. на территории Мышкинского района Ярославской области режим повышенной готовности - при  угрозе возникновения  чрезвычайных ситуаций  для органов местного самоуправления поселений Мышкинского муниципального района Ярославской области, предприятий, организаций и учреждений, привлекаемых к проведению мероприятий по предупреждению ЧС.
2.Определить границами зоны повышенной готовности - при  угрозе возникновения  чрезвычайных  ситуаций территорию Мышкинского района Ярославской области с объектами жизнеобеспечения, жилой сектор и учреждения социальной сферы.
3. Для предупреждения чрезвычайных  ситуаций рекомендовать Главам поселений:

3.1. Организовать на время режима повышенной готовности - при  угрозе возникновения  чрезвычайных ситуаций  круглосуточное дежурство руководящего состава администраций поселений. Обеспечить сбор информации о проводимых работах и ежедневный доклад в ЕДДС района к 8.00 и 20.00, в случаях нарушения жизнеобеспечения населения - немедленно.

3.2. Проинформировать население о введении на территории Мышкинского района Ярославской области  режима повышенной готовности - при  угрозе возникновения  чрезвычайных и проводимых мероприятиях, через средства массовой информации. (Районная газета «Волжские зори»).
4. Рекомендовать Генеральному директору ООО «ЖКХ» (Игрушкин А.В.) начальнику участка ОАО «ЯрЭК» (Васильев А.А.), начальнику Мышкинского РЭС (Калинин С.М.), директору Мышкинский ГУП «Автодор» (Савина Е.А.):

4.1. Организовать на время режима повышенной готовности круглосуточное дежурство.
4.2. Предусмотреть резерв материальных ресурсов для проведения неотложных  аварийно-востановительных работ.

5. Рекомендовать начальнику МУП «Энергетик» (Борисов В.А.)
5.1.Осуществлять контроль за соблюдением  производства работ котельных и тепловых сетей.

6. ЕДДС Мышкинского муниципального района и начальнику отдела ВМР, ГОЧС Лошенкову В.И. организовать сбор информации и обеспечить ежедневное к 9ч.00м и 17ч.00м представление в ГУ МЧС России по Ярославской области и оперативный штаб КЧС ОПБ района сведений о  ходе режима повышенной готовности - при  угрозе возникновения  чрезвычайных ситуаций.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Мышкинского М.Р.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Мышкинского
муниципального района                                                               А.Г. Курицин
СОГЛАСОВАНО
И.о. первого заместителя Главы
муниципального района                                              Н.А. Шабанов
«___» февраля 2011г.
Управляющая делами

Администрации ММР                                                 Е.В. Миколова

«___» февраля 2011г.

Начальник юридического

отдела администрации ММР                                      Е.В. Голикова

«___» февраля 2011г.

Начальник отдела ВМР, ГО и ЧС

Администрации ММР                                                 В.И. Лошенков

«___» февраля 2011г.